
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2015 M. GRUODŽIO 

11 D. ĮSAKYMO NR. 1V-991 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 7 PRIORITETO „KOKYBIŠKO UŽIMTUMO IR 

DALYVAVIMO DARBO RINKOJE SKATINIMAS“ NR. 07.1.1-CPVA-V-906 PRIEMONĖS 

„KOMPLEKSINĖ PASLAUGŲ PLĖTRA INTEGRUOTŲ TERITORIJŲ VYSTYMO 

PROGRAMŲ TIKSLINĖSE TERITORIJOSE“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. balandžio 27 d. Nr. 1V-305 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ Nr. 07.1.1-CPVA-V-

906 priemonės „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų vystymo programų tikslinėse 

teritorijose“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2015 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 1V-991 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo 

rinkoje skatinimas“ Nr. 07.1.1-CPVA-V-906 priemonės „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų 

teritorijų vystymo programų tikslinėse teritorijose“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Aprašas yra parengtas atsižvelgiant į: 

2.1. 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1303/2013, 

kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos 

fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui 

bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos 

fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL 2013 L 347, p. 320); 

2.2. 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Tarybos ir Parlamento reglamentą (ES) Nr. 1301/2013 

dėl Europos regioninės plėtros fondo ir dėl konkrečių su investicijų į ekonomikos augimą ir darbo 

vietų kūrimą tikslu susijusių nuostatų, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 1080/2006 (OL 

2013 L 347, p. 289); 



 

 

2.3. 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentą (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų 

kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius 

(OL 2014 L 187, p. 1) (toliau – Bendrasis bendrosios išimties reglamentas); 

2.4. 2008 m. vasario 14 d. Komisijos komunikatą dėl orientacinių ir diskonto normų 

nustatymo metodo pakeitimo (OJ C 14, 19.01.2008, p. 6.); 

2.5. Lietuvos Respublikos statybos įstatymą; 

2.6. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. nutarimu Nr. 1326 „Dėl 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedo patvirtinimo“; 

2.7. Projektų administravimo ir finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Projektų taisyklės); 

2.8. 2014–2020 metų grąžintinų ir grąžintų lėšų administravimo taisykles, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2015 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. 1K-059 „Dėl 2014–2020 

metų grąžintinų ir grąžintų lėšų administravimo taisyklių patvirtinimo“; 

2.9. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ ir 

7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonių valstybės 

projektų atrankos tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. 

birželio 18 d. įsakymu Nr. 1V-498 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas 

prie klimato kaitos“ ir 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 

priemonių valstybės projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuris skelbiamas ES 

struktūrinių fondų interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt; 

2.10. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos prioritetų įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 1V-164 

„Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos prioritetų įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir 

nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“. 

2.  Pakeičiu 3.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.3. kitos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 2 punkte nurodytuose teisės 

aktuose, Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme, Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp 

institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų veiksmų programą, 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 



 

 

„Dėl Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą“, ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“. 

3. Pakeičiu 9.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.2. savivaldybių nuosavybės ar patikėjimo teise valdomos infrastruktūros konversija į 

viešuosius daugiafunkcius traukos centrus, skirtus neformaliam švietimui (mokymui plaukti, 

nardyti), sveikai gyvensenai ir laisvalaikiui, stiprinant esamus miestų traukos centrus.“ 

4. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Dėl objektyvių priežasčių, kurių projekto vykdytojas negalėjo numatyti paraiškos 

pateikimo ir vertinimo metu, projekto vykdymo laikotarpis gali būti pratęstas Projektų taisyklių 

nustatyta tvarka ne ilgiau kaip 12 mėnesių. Teikiamų pagal Aprašą projektų veiklos turi būti baigtos 

ne vėliau nei 2023 m. rugsėjo 1 d.“ 

5. Pakeičiu 24.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.1.1. investicijų projektą, parengtą vadovaujantis Investicijų projektų, kuriems siekiama 

gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir (ar) valstybės biudžeto lėšų, rengimo 

metodika, kuri skelbiama ES struktūrinių fondų interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt; 

Optimalios projekto įgyvendinimo alternatyvos pasirinkimo kokybės vertinimo metodikos, kuri 

skelbiama ES struktūrinių fondų interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt, reikalavimai 

investiciniam projektui netaikomi, tačiau investicijų projekte turi būti atlikta optimalios projekto 

įgyvendinimo alternatyvos analizė;“. 

6. Pakeičiu 24.1.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.1.2. sąnaudų ir naudos analizės rezultatų skaičiuoklę, parengtą pagal formą, nustatytą 

Optimalios projekto įgyvendinimo alternatyvos pasirinkimo kokybės vertinimo metodikos priede 

Nr. 4 „Sąnaudų ir naudos analizės rezultatų skaičiuoklė“ (toliau – sąnaudų ir naudos analizės 

rezultatų skaičiuoklė); sąnaudų ir naudos analizės rezultatų skaičiuoklė skelbiama ES struktūrinių 

fondų interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt;“. 

7. Pakeičiu 24.2.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.2.1. pareiškėjas (partneris) turi būti įgijęs daiktinę teisę į nekilnojamąjį turtą, 

suteikiančią pareiškėjui (partneriui) teisę statyti, rekonstruoti, remontuoti ir (ar) griauti objektus; 

nekilnojamojo turto valdymo sutartis (nuomos, panaudos sutartis) turi galioti ne trumpiau nei 

penkerius metus nuo projekto finansavimo pabaigos ir turi būti įregistruota įstatymų nustatyta 

tvarka; jei nekilnojamas turtas yra naudojamas pagal panaudos ar nuomos sutartį, pareiškėjas turi 

turėti panaudos davėjo ar nuomotojo raštišką sutikimą vykdyti projekto veiklas;“. 



 

 

8. Pakeičiu 31 punktą ir jį išdėstau taip: 

„31. Siekiant užtikrinti Bendrojo bendrosios išimties reglamento 55 straipsnio 10 dalyje 

nustatyto reikalavimo dėl valstybės pagalbos dydžio laikymąsi, diskontuotas investicijos veiklos 

pelnas iš tinkamų finansuoti išlaidų bus atskaitomas ex ante remiantis pagrįstomis prognozėmis. 

Palūkanų normą, naudojamą diskontuojant, sudaro Europos Komisijos patvirtinta bazinė palūkanų 

norma, skelbiama adresu http://ec.europa.eu/competition/state_aid/legislation/reference_rates.html, 

plius 100 (vienas šimtas) bazinių punktų.“ 

9. Papildau 31
1
 punktu: 

„31
1
. Ministerija, vadovaudamasi Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de 

minimis) pagalbos registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 

19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos 

registro nuostatų patvirtinimo“, 18 punkto reikalavimais, per 5 darbo dienas nuo priimto sprendimo 

suteikti valstybės pagalbą pateikia duomenis apie suteiktą valstybės pagalbą Suteiktos valstybės 

pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registrui.“ 

10. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Projekto išlaidos turi atitikti Projektų taisyklių VI skyriuje, išskyrus Projektų taisyklių 

405.2 papunktyje nustatytą reikalavimą išankstinėms sąskaitoms pateikti rangovo, prekių tiekėjo ar 

paslaugų teikėjo gautą kredito įstaigos išankstinio mokėjimo grąžinimo garantiją, laidavimo ar 

laidavimo draudimo dokumentą, ir 2014–2020 m. rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams, kurios paskelbtos ES struktūrinių fondų 

interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt (toliau – Rekomendacijos dėl projektų išlaidų atitikties 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams), išdėstytus projekto išlaidoms taikomus 

reikalavimus.“ 

11. Pakeičiu 43 punktą ir jį išdėstau taip: 

„43. Valstybės pagalba, kuriai taikomos Bendrojo bendrosios išimties reglamento nuostatos, 

nesumuojama su jokia de minimis pagalba, susijusia su tomis pačiomis tinkamomis finansuoti 

išlaidomis, jeigu susumavus būtų viršytas didžiausias pagalbos intensyvumas ar pagalbos suma, 

leistina pagal Bendrojo bendrosios išimties reglamento 55 straipsnį.“ 

12. Papildau 43
1
 punktu: 

„43
1
. Keliomis dalimis mokama valstybės pagalba ir tinkamos finansuoti išlaidos 

diskontuojamos vadovaujantis Bendrojo bendrosios išimties reglamento 7 straipsnio 3 dalimi.“ 

13. Pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip: 

„50. Kartu su paraiška pareiškėjas turi pateikti šiuos priedus:  

50.1. partnerio (-ių) deklaraciją (-as) (jei projektą numatyta įgyvendinti kartu su partneriais), 

kurios forma paskelbta ES struktūrinių fondų interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt; 



 

 

50.2. pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčio tinkamumo finansuoti ES fondų ir 

(arba) Lietuvos Respublikos biudžeto lėšomis klausimyną, kurio forma paskelbta ES struktūrinių 

fondų interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt; 

50.3. informaciją apie projektui taikomus aplinkosauginius reikalavimus, kaip nurodyta 

Aprašo 24.2.3 ir 24.2.4 papunkčiuose; 

50.4. informaciją apie pareiškėjo (partnerio) gautą valstybės pagalbą (Paraiškos finansuoti iš 

ES fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą formos priedas, paskelbtas ES struktūrinių fondų 

interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt) ir informaciją apie prognozuojamus finansinius srautus ir 

valstybės pagalbą projektui (Aprašo 3 priedas); 

50.5. patvirtintos statinio projektavimo užduoties ir Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 

20 straipsnio 3 dalyje nurodytų dokumentų kopijas; rekomenduojama statinio projektavimo užduotį 

rengti vadovaujantis Statinio (-ių) ar statinių grupės projektavimo paslaugų viešojo pirkimo 

rekomendacijų, patvirtintų Viešųjų pirkimų tarnybos 2014 m. gruodžio 31 d. direktoriaus įsakymu 

Nr. 1S-266 „Dėl statinio (-ių) ar statinių grupės projektavimo paslaugų viešojo pirkimo 

rekomendacijų patvirtinimo“, 1 priedu (jeigu statinio projektas nėra parengtas); 

50.6. statinio projekto, parengto ir patvirtinto Statybos techninio reglamento STR 

1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-708 „Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.05.06:2010 

„Statinio projektavimas“ patvirtinimo“, nustatyta tvarka, kopiją (jeigu statinio projektas yra 

parengtas); teikiama visos sudėties statinio projekto elektroninė versija pdf ar kitu formatu, kurį 

būtų galima peržiūrėti naudojantis Microsoft Office programine įranga; skenuota statinio projekto 

bendroji dalis turi atitikti popierinį variantą; 

50.7. statybą leidžiančio dokumento, išduoto Statybos techninio reglamento STR 

1.07.01:2010 „Statybą leidžiantys dokumentai“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2010 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. D1-826 „Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.07.01:2010 

„Statybą leidžiantys dokumentai“ patvirtinimo“, nustatyta tvarka, kopiją (jeigu statybą leidžiantis 

dokumentas yra išduotas); 

50.8. statinio, kurį numatoma rekonstruoti projekto lėšomis, nuosavybės arba kitą valdymo 

ar naudojimo teisę patvirtinančių dokumentų kopijas; statinio savininko, bendrasavininko sutikimo 

kopiją ar kitų statytojo teisei įgyvendinti reikalingų dokumentų kopijas (neprašoma tuo atveju, kai 

teikiami Aprašo 50.6 ir 50.7 papunkčiuose nurodyti dokumentai); 

50.9. naujai statomo ar rekonstruojamo objekto žemės sklypo nuosavybės arba kitą valdymo 

ar naudojimo teisę patvirtinančio dokumento (-ų) kopiją arba dokumentų, sudarančių sąlygas 

(suteikiančių teisę) statyti ar rekonstruoti objektus, ir (ar) kitų dokumentų, patvirtinančių galimybę 

vykdyti projekto veiklas, kopijas (netaikoma tuo atveju, kai statytojo teisei įgyvendinti nereikia 



 

 

turėti žemės sklypo nuosavybės arba kitą valdymo ar naudojimo teisę patvirtinančių dokumentų 

arba kai teikiami Aprašo 50.6 ir 50.7 papunkčiuose nurodyti dokumentai); 

50.10. preliminarių rangovų (jei kartu su paraiška neteikiamas techninis projektas arba 

preliminarūs sąmatiniai skaičiavimai) ar prekių tiekėjų, ar paslaugų teikėjų komercinių pasiūlymų ir 

(arba) kainų apklausos suvestinių išlaidų dydžiui pagrįsti kopijas; 

50.11. kai paraiškos pateikimo metu darbų, prekių ar paslaugų pirkimas yra įvykdytas, kartu 

su paraiška turi būti pateikta: 

50.11.1. viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių su rangovu ar prekių tiekėju, ar paslaugos 

teikėju kopijos, ir šių sutarčių pakeitimų kopijos, ir (arba) kitų dokumentų, kuriuose nurodytas 

pirkimo objektas, apimtis ir kaina, kopijos; 

50.11.2. pirkimo dokumentų, jei šio pirkimo vertė viršijo tarptautinio pirkimo vertę, 

apibrėžtą Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 11 straipsnyje, ir jei šiuo pirkimu įsigytų 

darbų, prekių ar paslaugų, kurias prašoma finansuoti, vertė viršija 175 000 eurų (vieną šimtą 

septyniasdešimt penkis tūkstančius eurų), kopijos; 

50.11.3. darbų, prekių ar paslaugų pirkimo, kurio prašoma finansuoti suma paraiškoje 

sudaro didžiausią projekto biudžeto dalį, dokumentų kopijos; 

50.12. savivaldybės tarybos sprendimo dėl bendrojo finansavimo dalies iš savivaldybės 

biudžeto lėšų skyrimo projektui, įskaitant ir netinkamų projekto išlaidų apmokėjimą, kopiją; 

50.13. projekto biudžeto paskirstymą pagal pareiškėją ir partnerį (-ius) (jei numatoma, kad 

projekto partneris patirs išlaidas); 

50.14. dokumento, patvirtinančio valstybės ar savivaldybės arba jų institucijų bei įstaigų 

įnašų dalį bendrajame viešosios įstaigos dalininkų kapitale, kopiją (jeigu projekto partneris yra 

viešoji įstaiga); 

50.15. kitų dokumentų, pagrindžiančių projekto apimtį (brėžiniai, planai), išlaidų dydį ir kitą 

paraiškoje pateiktą informaciją, kopijas.“ 

14. Pakeičiu 58 punktą ir jį išdėstau taip: 

„58. Paraiška atmetama dėl priežasčių, nustatytų Projektų taisyklių 14–15 skirsniuose, juose 

nustatyta tvarka, išskyrus, jei projekto stebėsenos rodiklio reikšmė projekto paraiškoje mažinama ne 

daugiau nei 10 proc. projektiniame pasiūlyme nustatytos stebėsenos rodiklio reikšmės, toks 

pakeitimas laikomas neesminiu ir paraiška neatmetama. Apie paraiškos atmetimą pareiškėjas 

informuojamas per DMS arba raštu, jeigu nėra įdiegtos DMS funkcinės galimybės, per 3 darbo 

dienas nuo sprendimo dėl paraiškos atmetimo priėmimo dienos.“ 

15. Pakeičiu 1 priedo 3.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.3. Projekto uždaviniai yra 

specifiniai (parodo projekto esmę ir 

Šio reikalavimo atitiktis 

tikrinama 

  



 

 

charakteristikas), išmatuojami 

(kiekybiškai išreikšti ir matuojami) 

ir įvykdomi, aiški veiklų pradžios ir 

pabaigos data. 

vadovaujantis 

informacija, pateikta 

projekto paraiškos 6, 8 

punktuose.“ 

 

16. Pakeičiu 1 priedo 4.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„4.1. Projekte nėra numatyti 

veiksmai, kurie turėtų neigiamą 

poveikį darnaus vystymosi principo 

įgyvendinimui: 

Šio reikalavimo atitiktis 

tikrinama 

vadovaujantis 

informacija, pateikta 

projekto paraiškos 14.1 

papunktyje, kita 

paraiškos ir jos priedų 

informacija.“ 

  

 

17. Pakeičiu 1 priedo 4.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.2. Pasiūlyti konkretūs veiksmai 

(pademonstruotas proaktyvus 

požiūris), kurie rodo, kad projektas 

skatina darnaus vystymosi principo 

įgyvendinimą. (Pavyzdžiui, 

numatytos projekto veiklos, kurios 

paremtos naujomis mažo anglies 

dioksido kiekio technologijomis, 

skatinančiomis racionalų išteklių 

naudojimą; atsižvelgiama į 

aplinkos apsaugos reikalavimus, 

mažinamas teršalų, atliekų kiekis ir 

numatomos prevencinės biologinės 

įvairovės nykimo mažinimo 

priemonės; prisidedama prie 

žaliųjų technologijų ir gamybos 

metodų vystymo; prisidedama prie 

vartojimo būdų kaitos ir vartotojų 

švietimo, gerinama gyventojų 

Projektas turi siūlyti 

konkrečius veiksmus, 

kurie pagrindžia atitiktį 

bent vienam iš Aprašo 

26 punkte pateiktų 

reikalavimų. 

(Šio reikalavimo 

atitiktis tikrinama 

vadovaujantis 

informacija, pateikta 

projekto paraiškos 

14.2.1 papunktyje.)“ 

  



 

 

gyvenimo kokybė ir kuriama 

šiuolaikiška žiniomis ir mokslu 

pagrįsta žalioji ekonomika ir pan.) 

(Taikoma tik tais atvejais, kai toks 

reikalavimas nustatytas projektų 

finansavimo sąlygų apraše. 

Ministerija detalizuoja šį vertinimo 

aspektą, įrašydama konkrečius 

reikalavimus, nurodytus projektų 

finansavimo sąlygų apraše.) 

 

18. Pakeičiu 1 priedo 4.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.3. Projekte nėra numatoma 

apribojimų, kurie turėtų neigiamą 

poveikį moterų ir vyrų lygybės ir 

nediskriminavimo dėl lyties, rasės, 

tautybės, kalbos,  kilmės, socialinės 

padėties,  tikėjimo, įsitikinimų ar 

pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės 

orientacijos, etninės 

priklausomybės, religijos principų 

įgyvendinimui. 

(Šio reikalavimo 

atitiktis tikrinama 

vadovaujantis 

informacija, pateikta 

projekto paraiškos 14.1 

papunktyje, kita 

paraiškos ir jos priedų 

informacija.)“ 

  

 

19. Pakeičiu 1 priedo 8.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1. Projekto veiklos vykdomos 

Lietuvos Respublikoje arba ne 

Lietuvos Respublikoje, bet jas 

vykdant sukurti produktai, gauti 

rezultatai ir nauda (ar jų dalis, 

proporcinga Lietuvos Respublikos 

finansiniam įnašui) atitenka 

Lietuvos Respublikai ir projektas 

atitinka bent vieną iš šių sąlygų: 

8.1.1. iš ERPF ir SF bendrai 

finansuojamo projekto veiklų, 

Projekto veiklų 

vykdymo teritorija turi 

atitikti Aprašo 22 

punkte nustatytus  

reikalavimus. 

(Šio reikalavimo 

atitiktis tikrinama 

vadovaujantis 

informacija, pateikta 

projekto paraiškos 

4.1 papunktyje.)“ 

  



 

 

vykdomų ne Lietuvos 

Respublikoje, bet ES teritorijoje, 

išlaidos neviršija procento, 

nustatyto projektų finansavimo 

sąlygų apraše; arba pagal projektų 

finansavimo sąlygų aprašą 

vykdomos reprezentacijai skirtos 

veiklos; 

8.1.2. iš ESF bendrai finansuojamo 

projekto veiklos vykdomos:  

8.1.2.1. ES teritorijoje; 

8.1.2.2. ne ES teritorijoje, bet tokių 

veiklų išlaidos neviršija procento, 

nustatyto projektų finansavimo 

sąlygų apraše; 

8.1.3. vykdomos techninės paramos 

projektų veiklos.  

 

20. Papildau 2 priedą 3.2.7 papunkčiu: 

„3.2.7. Ar pagalbos suma neviršija tinkamų finansuoti išlaidų ir 

investicijos veiklos pelno skirtumo, kaip nurodyta 

Reglamento 55 straipsnio10 dalyje?“ 

   

 

 

21. Papildau 3 priedu (pridedama). 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras   Tomas Žilinskas 
 

  



 

 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų  

investicijų veiksmų programos 

7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir  

dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 

Nr. 07.1.1-CPVA-V-906 priemonės  

„Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų  

teritorijų vystymo programų tikslinėse  

teritorijose“ projektų finansavimo sąlygų  

aprašo 

3 priedas 
 

INFORMACIJA APIE PROGNOZUOJAMUS FINANSINIUS SRAUTUS IR 

VALSTYBĖS PAGALBĄ 
 

1. BENDRAI FINANSUOJAMO IŠ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ PROJEKTO 

DUOMENYS 

1.1. Projekto 

pavadinimas 

Nurodomas projekto pavadinimas.* 

1.2. Projekto 

investicijų 

ataskaitinis 

laikotarpis, metų 

skaičius 

Nurodomas projekto investicijų ataskaitinis laikotarpis metais. * 

1.3. Projekto 

pradžios metai 

Nurodomi planuojami pirmieji projekto investicijų atlikimo metai.* 

1.4. Diskonto 

norma, % 

Nurodoma diskonto norma. Diskonto norma apskaičiuojama pagal 

investicijų projekto rengimo metu galiojančią bazinę normą, kuri 

skelbiama interneto svetainėje 

http://ec.europa.eu/competition/state_aid/legislation/reference_rates.html, 

ją padidinant 100 bazinių punktų dydžio fiksuota marža, kaip tai numato 

Komisijos komunikatas dėl orientacinių ir diskonto normų nustatymo 

metodo pakeitimo (OJ C 14, 19.01.2008, p.6.). 

 

 

2. PROGNOZUOJAMI FINANSINIAI SRAUTAI **  

Nr.  (grynoji dabartinė 

vertė) 

(realiai) 

2.1. Alternatyvios investicijos iš viso, 

Eur 

Šiame laukelyje 

įrašoma 2.1.1 ir 

2.1.2 papunkčių 

suma. 

Šiame laukelyje 

įrašoma 2.1.1 ir 

2.1.2 papunkčių 

suma. 

2.1.1. Tinkamos finansuoti projekto 

investicijų išlaidos, Eur 

Šiame laukelyje 

įrašoma 2.1.1.1 ir 

2.1.1.n papunkčių 

suma. 

Šiame laukelyje 

įrašoma 2.1.1.1 ir 

2.1.1.n papunkčių 

suma. 

2.1.1.1. Šiame laukelyje, vadovaujantis 

Aprašo 36 punktu, iš investicinio 

projekto išrašomi biudžeto eilučių, 

Šiame laukelyje 

įrašoma diskontuota 

reikšmė. 

Šiame laukelyje 

įrašoma diskontuota 

reikšmė. 



 

 

kurios yra tinkamos finansuoti 

projekto išlaidos, nuo „A.1.“ iki 

„A.7.“pavadinimai. 

2.1.1.n.    

2.1.2. Netinkamos finansuoti projekto 

investicijų išlaidos, Eur 

Šiame laukelyje 

įrašoma 2.1.2.1 ir 

2.1.2.n papunkčių 

suma. 

Šiame laukelyje 

įrašoma 2.1.2.1 ir 

2.1.2.n papunkčių 

suma. 

2.1.2.1. Šiame laukelyje, vadovaujantis 

Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-

316 „Dėl Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 

VI skyriumi ir Aprašo 37 punktu, iš 

investicinio projekto išrašomi 

biudžeto eilučių, kurios yra 

netinkamos finansuoti projekto 

išlaidos, nuo „A.1.“ iki 

„A.7.“pavadinimai. 

Šiame laukelyje 

įrašoma diskontuota 

reikšmė. 

Šiame laukelyje 

įrašoma diskontuota 

reikšmė. 

2.1.2.n.    

2.2. Projekto veiklos išlaidos iš viso, Eur Šiame laukelyje 

įrašomos 

diskontuotos veiklos 

išlaidos, nurodytos 

investicinio projekto 

biudžeto eilutėje 

„D.1.“. 

Šiame laukelyje 

įrašomos 

diskontuotos veiklos 

išlaidos, nurodytos 

investicinio projekto 

biudžeto eilutėje 

„D.1.“. 

2.3. Projekto veiklos pajamos iš viso, 

Eur 

Šiame laukelyje 

įrašoma 2.3.1 ir 

2.3.2 papunkčių 

suma. 

Šiame laukelyje 

įrašoma 2.3.1 ir 

2.3.2 papunkčių 

suma 

2.3.1. Projekto veiklos pajamos, Eur Šiame laukelyje 

įrašomos 

diskontuotos veiklos 

pajamos, nurodytos 

investicinio projekto 

biudžeto eilutėje 

„C“. 

Šiame laukelyje 

įrašomos 

diskontuotos veiklos 

pajamos, nurodytos 

investicinio projekto 

biudžeto eilutėje 

„C“. 

2.3.2. Projekto investicijų likutinė vertė, 

Eur 

Šiame laukelyje 

įrašoma diskontuota 

investicijų likutinė 

vertė, nurodyta 

investicinio projekto 

Šiame laukelyje 

įrašoma diskontuota 

investicijų likutinė 

vertė, nurodyta 

investicinio projekto 



 

 

biudžeto eilutėje 

„B“. 

biudžeto eilutėje 

„B“. 

2.4. Projekto veiklos pelnas iš viso, Eur Šiame laukelyje 

įrašomas 2.3 ir 2.2 

papunkčių 

skirtumas. 

Šiame laukelyje 

įrašomas 2.3 ir 2.2 

papunkčių skirtumas. 

2.5. Didžiausia galima valstybės 

pagalbos suma pagal Reglamento 

55 straipsnio 10 dalį iš viso, Eur 

Šiame laukelyje 

įrašomas 

2.1.1 papunkčio ir 

2.4 papunkčio 

skirtumas. 

Šiame laukelyje 

įrašomas 

2.1.1 papunkčio ir 

2.4 papunkčio 

skirtumas. 

2.6. Didžiausia galima projekto 

finansuojamoji dalis pagal Aprašo 

33 punktą iš viso, Eur  

Šiame laukelyje 

įrašoma 92,5 

procento 2.1.1 

papunkčio reikšmės, 

t. y. 

2.1.1 papunktis*92,5 

% 

Šiame laukelyje 

įrašoma 92,5 

procento 2.1.1 

papunkčio reikšmės, 

t. y. 

2.1.1 papunktis*92,5 

% 

 

 

*Visi duomenys įrašomi iš valstybės pagalbos gavėjo investicinio projekto, parengto pagal Investicijų 

projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir (ar) valstybės biudžeto 

lėšų, rengimo metodiką, kuri skelbiama ES struktūrinių fondų interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt. 

 

**Duomenys į šią lentelę perkeliami iš kartu pateikiamos sąnaudų ir naudos analizės skaičiuoklės, kurioje 

rodiklių reikšmės būtų apskaičiuotos su investicijų projekto rengimo metu galiojančia bazine norma, kuri skelbiama 

interneto svetainėje http://ec.europa.eu/competition/state_aid/legislation/reference_rates.html, ją padidinant 100 

bazinių punktų dydžio fiksuota marža, kaip tai numato Komisijos komunikatas dėl orientacinių ir diskonto normų 

nustatymo metodo pakeitimo (OJ C 14, 19.01.2008, p. 6.). 

 
__________________________________ 


